檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立苗栗高級中學　函

地址：360苗栗市至公路183號

聯絡人：吳作楫

聯絡電話：037-320072-611

傳真電話：037-322704

電子信箱：babyfish@mlsh.mlc.edu.tw

受文者：國立羅東高級工業職業學校

發文日期：中華民國106年11月10日

發文字號：苗中圖字第1060000890號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(A101E0000U_1060000890ax_1.PDF)

主旨：本校辦理106學年度教育部均質化苗栗區寒期「苗栗文學

營」，敬請鼓勵貴校教師踴躍參加，並惠予公〈差〉假前

往。請查照。

說明：

一、研習日期：107年1月30日（二）~2月1日（四）

二、實施目的：鏈結策略聯盟大學暨社區、政府資源，促進校

際教師交流，輔助教師PLC（Professional　Learning　C

ommunity）專業學習社群進程規劃，裨益教學知能與特色

課程基礎建構：

(一)文化閱讀培力：藉由縣籍作家作品導讀、文化地景走讀

，培養在地人文與歷史觀點，建立閱讀素養與鄉土文化

基本知能。

(二)媒體識讀培力：藉由新聞採訪與寫作、影像導讀及創作

，培養圖文表達與敘事力；經由家鄉走拍實作與發表，

增益報導紀實能力，提升公民傳播與行動知能。

(三)公民行動培力：藉由社區營造實務論述及實察，培養在

地產業觀察與參與知能，發展教學創新思考與解決問題

5

65

第2頁，共2頁

裝

訂

線

能力。

三、研習特色：名家導讀、閱讀苗栗：邀請全國知名作家及學

者、專家，以專書導讀、主題對談、影像賞析、地景走讀

及影像創作等跨域閱讀方式，引領學員關懷鄉土與議題思

辨。

四、報名方式：全國教師在職進修網，課程代碼2307830，名

額30位。

五、費用：免費參加。

正本：全國高級中等學校、苗栗縣各公私立國中

副本：本校圖書館(不含附件) 2017-11-10
15:02:25